
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS MONTANHA

Rodovia ES-130 (Montanha-Vinhático), Km 1 , Bairro Palhinha – 29890-000 – Montanha – ES

PORTARIA Nº 035-GDG, DE 29 DE JULHO DE 2014

Designa o Núcleo de Apoio  às Pessoas com
Necessidades  Educacionais  Específicas  –
NAPNE do Ifes campus Montanha

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS MONTANHA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,  no uso das atribuições que
lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05 de junho de 2014, da Reitoria-Ifes, 

RESOLVE:

I  –  DESIGNAR  os  servidores  abaixo,  para  sob  a  presidência  do  primeiro,
comporem o  Núcleo  de  Apoio  às  Pessoas  com Necessidades  Educacionais  Específicas  –
NAPNE do Ifes campus Montanha:

 MARCIO DE PAULA FILGUEIRAS, SIAPE 16916931;

 HELEMARE DO AMARAL MOTTA BUELONI, SIAPE 2917545;

III – Esta portaria entra em vigor nesta data.

V – Dê-se ciência e publique-se.

Obs.: 1- Alterado pela portaria GDG nº 037/2014

2- Revogado pela portaria GDG nº 081/2015

ANDRÉ DOS SANTOS SAMPAIO
Diretor-Geral do Campus Montanha

Portaria nº. 1.155 de 17/06/2014


